
 
Иницијатива за социјална промена – ИнСоК е 

здружение на граѓани формирано во март 2009. 

Визијата на ИнСоК е НАДГРАДУВАЊЕ на секој 

поединец и општеството во целина, што 

подразбира подигање на вредностите кон 

одржлив развој на демократските вредности, 

владеењето на правото/законот, човековите 

права и човековиот капитал, преку социјална 

промена и правичен национален развој. Работата 

на ИнСоК кон вклучува работа на промени на 

социјалните структури, однесувања, релации, 

групи и движења, како и нормативни промени 

насочени кон надградување на вредностите. 

Целта на ИнСоК е секој поединец во 

општеството да го достигне својот максимален 

потенцијал во индивидуалниот развој, а воедно 

општеството составено од такви реализирани 

единки да функционира хармонично и во насока 

на заеднички одржлив развој. Во својата работа 

ИнСоК ги користи веќе проверените пристапи на 

активно граѓанство како и иновативни и модерни 

методи. Основен принцип во работата на ИнСоК 

е да ги применува вредностите кои ги 

промовира: демократија, владеење на правото, 

човекови права и човеков капитал, почитувајќи 

го пристапот базиран на права, кој вклучува 

директна врска со човековите права, 

одговорност во работата, јакнење на поединците 

и групите и нивно учество во работата, и 

еднакви можности, со посебен фокус на 

ранливите групи, особено Ромите. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ИнСоК 
Иницијатива за социјална промена – Скопје 
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1000 Скопје 
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ИИннССооКК  
ИИнниицциијјааттиивваа  ззаа  ссооцциијјааллннаа  ппррооммееннаа  
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1. ДекаднаСтража Македонија: На половина 

пат од Ромската Декада 

- учество во следење на напредокот на 
Декадата на регионално ниво 

- учество во градењето на политиките и 
процесите на Декадата на регионално ниво 

- следење на напредокот на Декадата на 
национално ниво 

- застапување во насока на зголемена 
ефективност и ефикасност на Декадата на 

национално ниво 

- јакнење на националните капацитети за 
набљудување на Декадата (на национално 

и локално ниво) 

- следење на јавните политики на 
национално, регионално и европско ниво, 

од аспект на влијание кон ромската 

заедница 

- застапување во насока на вклучување на 
прашањата на ромската заедница во 

јавните политики на национално, 

регионално и европско ниво 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Јакнење на капацитетите на институциите 

и поддршка за спроведување на јавните 

политики насочени кон Роми 

- подготовка на локални акциони планови 

по приоритети од Декадата 

- обука и работилница на Национално 

координативно тело за подготовка на 

финансиска стратегија за Декадата и 

идентификација на можни фондови за 

вкрстување со државниот буџет 

- застапување на прашања поврзани со 
јавните политики за Роми во евро-

интеграциските процеси (вклучување на 

прашањата во плановите за ИПА, 

извештаите за напредок на ЕК, итн) 

- поддршка за подготовка на предлог 
проекти поврзани со прашањата на Ромите 

и јавните политики насочени кон Роми за 

европски фондови 

- јакнење на капацитетите на Одделението 
за спроведување на акционите планови и 

стратегијата за Роми во насока на 

планирање стратегии и проекти, 

управување и институционално јакнење 

- јакнење на капацитетите на Ромските 
информативни центри во насока на 

локално планирање поврзано со јавните 

политики насочени кон Ромите и нивно 

поврзување со европските фондови 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Поддршка и јакнење на ромскиот 

граѓански сектор 

- поддршка за организирање на 
активностите на ромски НВО 

- техничка поддршка на ромски НВОи во 

насока на планирање стратегии и проекти, 

управување и институционално јакнење 

- почетни активности за јакнење на 
соработката помеѓу ромските НВОи 

- поддршка на ромски НВОи за застапување 
на прашања од важност за Ромите пред 

национални и меѓународни институции, 

вклучително европски 

- почетни активности за воспоставување на 
база на знаења, искуства и информации од 

важност за работа на прашања на Ромите  
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Досегашни и тековни активности на ИнСоК 

ДДЕЕММООККРРААТТИИЈЈАА  

ЧЧООВВЕЕККООВВИИ  ППРРААВВАА  

ЧЧООВВЕЕККООВВ  ККААППИИТТААЛЛ  

ВВЛЛААДДЕЕЕЕЊЊЕЕ  ННАА  ЗЗААККООННООТТ  


